
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 17 

1/1 

17) DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA IN 
SENO ALL’ORGANO DI INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE DEI MONTI UNITI DI 
FOGGIA PER IL QUADRIENNIO 2021 – 2025 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la nota prot. n. 11665 – I/13 del 26/02/2021 della Fondazione Monti 
Uniti che, ai sensi dell’art. 15, comma 6, dello Statuto, invita il nostro 
Ateneo a designare un componente dell’Organo di Indirizzo della 
Fondazione medesima per il quadriennio 2021/2025; 

VISTI i requisiti richiesti dall’art. 14 dello Statuto della Fondazione dei Monti 
Uniti per i componenti dell’Organo di indirizzo e le cause di 
incompatibilità di cui all’art. 8 del medesimo atto fondativo; 

CONSIDERATO che, in particolare, i componenti dell’Organo di indirizzo “devono 
essere in possesso di adeguate conoscenze nei settori d’intervento 
della Fondazione” e che “devono documentare di aver maturato, per 
almeno dieci anni, una qualificata esperienza operativa nell’ambito 
della libera professione, o in campo imprenditoriale o accademico, o 
di aver espletato funzioni di amministrazione o direzione di Enti 
pubblici o privati di dimensioni adeguate”; 

TENUTO CONTO che, nel corso dell’ultimo quadriennio, l’Università di Foggia è stata 
rappresentata dal prof. Aldo Ligustro, afferente al Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

PRESO ATTO della proposta del Magnifico Rettore di riconfermare anche per il 
prossimo quadriennio la persona del prof. Aldo Ligustro; 

PRESO ATTO della disponibilità del prof. Aldo Ligustro a rappresentare questo 
Ateneo in seno all’Organo di Indirizzo della Fondazione per il 
quadriennio 2021-2025; 

VISTO lo Statuto della Fondazione; 
VISTO lo Statuto d’Ateneo; 
SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 
di designare, anche per il quadriennio 2021-2025, il prof. Aldo Ligustro, ordinario di Diritto 
internazionale (IUS/13) presso il Dipartimento di Giurisprudenza, quale rappresentante 
dell’Università di Foggia in seno all’Organo di Indirizzo della Fondazione dei Monti Uniti di 
Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: servizio partecipazioni e convenzioni. 
- C.C.: prof. Aldo Ligustro. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del 
presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-04-12T12:35:04+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-12T11:52:40+0000
	LIMONE PIERPAOLO




